UỶ BAN NHÂN DÂN
HUYỆN THĂNG BÌNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  #SoKyHieuVanBan                #DiaDiemNgayBanHanh

TỜ TRÌNH
Đề nghị thống nhất chủ trương đầu tư

Công trình Bia di tích “Địa điểm thành lập Chi bộ Tây Giang -
Chi bộ Đảng đầu tiên huyện Thăng Bình”

   Kính gửi: HĐND huyện Thăng Bình.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015 và
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; Căn cứ Luật Ngân sách Nhà
nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công số 39/2019/QH14 ngày 13/6/2019;
Căn cứ Nghị quyết số 13/2022/NQ-HĐND ngày 21/4/2022 của HĐND tỉnh

Quảng Nam về quy định cơ chế hỗ trợ đầu tư, tu bổ các di tích được xếp hạng trên
địa bàn tỉnh Quảng Nam giai đoạn 2022-2025;

Căn cứ Quyết định số 2646/QĐ-UBND ngày 11/12/2023 của UBND tỉnh
Quảng Nam về giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân
sách nhà nước và kế hoạch đầu tư vốn ngân sách nhà nước năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 2910/QĐ-UBND ngày 29/12/2023 của UBND tỉnh
Quảng Nam về việc phân bổ chi tiết kế hoạch vốn đầu tư công năm 2024;

Theo đề nghị của Phòng Văn hóa - Thông tin tại Tờ trình số 44/TTr-VHTT
ngày 20/9/2024 và Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch. Để kịp thời triển khai thực
hiện công trình Bia di tích “Địa điểm thành lập Chi bộ Tây Giang - Chi bộ Đảng
đầu tiên huyện Thăng Bình”;

UBND huyện kính đề nghị HĐND huyện thống nhất chủ trương đầu tư công
trình tại kỳ họp lần thứ 19, HĐND huyện Khóa XII, với một số nội dung như sau:

- Tên công trình: Bia di tích “Địa điểm thành lập Chi bộ Tây Giang - Chi bộ
Đảng đầu tiên huyện Thăng Bình”

- Địa điểm xây dựng: Xã Bình Sa, huyện Thăng Bình, tỉnh Quảng Nam
- Tổng mức đầu tư: 300.000.000 đồng
- Chủ đầu tư: Ban quản lý Dự án - Đô thị

- Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách tỉnh phân bổ tại Quyết định số 2910/QĐ-
UBND ngày 29/12/2023 của UBND tỉnh Quảng Nam.

- Thời gian thực hiện: Năm 2024.
UBND huyện kính trình HĐND huyện xem xét thống nhất chủ trương đầu tư

xây dựng công trình nêu trên, giao UBND huyện Quyết định chủ trương đầu tư
công trình và tổ chức triển khai thực hiện theo đúng quy định./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực HĐND huyện;
- 02 Ban, HĐND huyện;
- Lãnh đạo UBND huyện;
- Phòng VH-TT, TC-KH, KT-HT;
- Ban quản lý Dự án - Đô thị;
- Đảng ủy, UBND xã Bình Sa;
- Lưu VT.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
 KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

#ChuKyLanhDao

		2024-09-25T09:39:00+0700
	Quảng Nam

		2024-09-25T09:43:22+0700
	Quảng Nam

		2024-09-25T09:43:28+0700
	Quảng Nam

		2024-09-25T09:43:28+0700
	Quảng Nam

		2024-09-25T09:43:29+0700
	Quảng Nam